

عنوان مقاله:

نگاهی به جرائم سایبری با تاکید بر ضرورت تدوین قوانین مناسب به عنوان راهکاری برای مقابله با آن

محل انتشار:

همایش مهندسی کامپیوتر و توسعه پایدار با محوریت شبکه های کامپیوتری، مدلسازی و امنیت سیستم ها (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

مهدی رجب پور کاشف - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی فناوری اطلاعات - شبکه های کامپیوتری، دانشگاه صنعتی امیرکبیر - دانشکده کامپیوتر

نیلوفر سالمی - کارشناسی مهندسی کامپیوتر - نرم افزار، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رفسنجان

خلاصه مقاله:

بی شبک فناوری اطلاعات نقش کلیدی را در پیشرفت هر کشوری ایفا می نماید لذا شناخت و تجهیز به فناوری های نوین اطلاعاتی و ارتباطی می تواند گامی مثبت در جهت تحقق توسعه پایدار آن جامعه باشد. از سوی دیگر این فناوری نو، بعد مدرنی از زندگی انسان را نشان داد که بسیاری از ویژگی های دنیای واقعی را دارا است و در این دنیای جدید امکان ارتکاب دسته ای خاص از جرائم در فضای سایبری مهیا است و با گذشت زمان این جرائم که در حال گسترش بودند در راستای تامین امنیت شهروندان جز نگرانی های اساسی جوامع مختلف بشری گردید و اساسا با نزدیک شدن به قرن بیست و یکم با کابوسی وحشتناکی با عنوان جرائم سایبری روبرو شدیم که بی شک چالش آینده جامعه کنونی است و به علت پیچیدگی ها و روند توسعه جهشی آن، مطالعه و تحقیق درخصوص آن بسیار لازم و دشوار به نظر می آید به منظور بهره مندی از مزایای فضای سایبری، این فضا می بایست به گونه ای امن گردد که جلوی هرگونه جرم سایبری در آن گرفته شود. این امنیت نیازمند اقدامات و راهکاری متعددی است که در برنامه های توسعه هر کشوری بسیار حائز اهمیت هستند. اقدامات لازم برای پیشگیری از حملات سایبری هم از سوی سازمان های دولتی و هم سازمان های خصوصی اجرا می گردند. تعریف و تبیین جنبه های حقوقی امنیت فناوری اطلاعات و تصویب قوانین مناسب به عنوان یکی از راهکارهای فناوری اطلاعات در جهت مقابله با جرایم سایبری، نقش حیاتی را در مبارزه با این دسته از جرائم ایفا می نمایند. جرائم سایبری با توجه به مقتضیات زمانی و مکانی و پیشرفت های فناوری، روز به روز متفاوت تر از گذشته می گردند. بنابراین برای رویایی با آنها نیاز به تدوین و تصویب قوانین جدید مطابق با شرایط روز وجود دارد. در این مقاله پس از مقدمه، به تعریف جرائم سایبری و طبقه بندی آنها پرداخته و در ادامه راهکارهای مناسب برای پیشگیری از وقوع جرائم سایبری ذکر می گردد و از میان این راهکارها به تعریف و تدوین قوانین کارآمد و به روز با صراحت و شفافیت به عنوان یکی از اصلی ترین راهکارهای مقابله ای با این دسته از جرائم خواهیم پرداخت و در ادامه به عنوان مطالعه موردی قوانین مصوب آمریکا و ایران را مورد بررسی قرار می دهیم.

کلمات کلیدی:

جرائم سایبری، فضای سایبری، امنیت فناوری اطلاعات، راهکارهای مقابله با جرائم سایبری، قوانین جرائم سایبری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/239109>

